1988

2019

2015-2019

2015-2018

2009-2015

2023

2022

2021

2019 - 2022
2018

Lebenslauf

geboren in Boblingen
lebt und arbeitet in Stuttgart

Diplom Bildende Kunst an der Staat-
lichen Akademie der Bildenden Kinste
Stuttgart

Lehrtatigkeit am Institut fur Darstellen
und Gestalten, Universitat Stuttgart
Studium der Bildenden Kunst an der
Staatlichen Akademie der Bildenden
Kinste Stuttgart, Fachklasse fir Bild-
hauerei, Professor Udo Koch
Bachelor- und Masterstudium Archi-
tektur an der Universitat Stuttgart

und an der Staatlichen Akademie der
Bildenden Kinste Stuttgart

Stipendien, Preise

Cité Internationale des Arts, Paris,
Stipendium des Landes Baden-
Wirttemberg

Kunst am Bau Wettbewerb, 1. Preis,
DHBW Heidenheim, Vermogen und
Bau Baden-Wirttemberg

Kunstpreis Landkreis Béblingen,

1. Preis Kunst im 6ffentlichen Raum,
Landratsamt Boblingen
Arbeits-Stipendium der Landeshaupt-
stadt Stuttgart

Stipendium der Burgerstiftung
Stuttgart

Stipendiatin des Landkreises Esslingen
Staatspreis Baden-Wirttemberg,

1. Preis, Forderpreis

2022
2019

2018

2022

2022

2019

Hannah Zenger

Offentliche
Sammlungen

Kunstmuseum Stuttgart
Wirttembergisches Landesmuseum
Stuttgart

Badisches Landesmuseum Karlsruhe

Einzelausstellungen

On earth, SteingieRerei, Kulturpark
Dettinger, Plochingen [K]
FRISCHZELLE_28, Kunstmuseum
Stuttgart [K]

Erde & Wind auf Papier, Kunstverein
Béblingen

2022

2021

2021

2021

2021

2020

2018

2018

2018

2018

2018

Gruppenausstellungen

Vierzig Tage. Eine Ausstellung am Rand
der Zeit, Galerie Kernweine, Stuttgart [K]
Vierzig Tage. Eine Ausstellung am Rand
der Zeit, ITO Stuttgart [K]

From the field, SteingielRerei, Kulturpark
Dettinger, Plochingen

Vierzig Tage. Eine Ausstellung am Rand
der Zeit, Langenbachhof, Schonach im
Schwarzwald [K]

Kunst trotz Abstand, werkraum18,
Stuttgart

Landesausstellung Staatspreis Baden-
Wiirttemberg, Regierungsprasidium
Karlsruhe

Diplomausstellung Bildende Kunst,
Staatliche Akademie der Bildenden
Kinste Stuttgart

Landesausstellung Staatspreis Baden-
Wiirttemberg, Schloss Meersburg
Stdwestdeutscher Keramikpreis,
Badisches Landesmuseum, Museum
beim Markt, Karlsruhe
Stdwestdeutscher Keramikpreis,
Keramikmuseum Westerwald,
HohrGrenzhausen

squaredance, Kunst im 6ffentlichen
Raum, Tuttlingen [K]

[K] Katalog catalogue
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